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در ايامي که کشور با مشکلات و شيوع کرونا دسته و پنجه نرم 
مي‌کند، بسياري از خانواده‌هاي داغدار محدوديت‌هايي در نوع 
برگزاري مراسم سوگواري دارند. فرهنگ سوگواري ما ايرانيان 
همراه با مراسم خاک‌سپاری و عزاداري جمعي و مراسم متعدد 
سوگواري با حضور دوستان و آشنايان است، در مواردي دوستان 
صميمي يا اقوام نزديک تا هفت روز سوگواران را در منزل تنها 
نمي‌گذارند. اين مراسم نقش مهمي در انجام فرايند سوگواري 
طبيعي و تســهيل برون‌ريزي هيجانات منفي همراه با سوگ 
دارد، در خاک‌سپاری و مراسم هفته اول، سوگواران از خاطرات 
عزيز ازدست‌رفته مي‌گويند و گريه مي‌کنند اين فضايي که با 
حضور ديگران فراهم مي‌شود نقش کليدي در تخليه‌ هيجانات 
منفي و حل‌وفصل سوگ يا بازگشت به زندگي طبيعي دارد. اين 
در حالي است که ترس از انتشار ويروس توسط پيکر متوفا در اين 
روزها ســبب محدوديت در فرايند تدفين و خداحافظي با فرد 

ازدست‌رفته مي‌شود. از دیگر سو اصل فاصله‌گذاري فيزيکي که 
امروز به‌غلط با عنوان فاصله‌گذاري اجتماعي از آن ياد مي‌شود و 
امکان برگزاري مراسم سوگواري معمول و جمع شدن افراد در 
مراسم سوم، هفتم، چهلم و رفت‌وآمد دوستان و نزديکان را از بين 
برده است. ازآنجاکه هيجانات منفي و دردناک بايد توسط روان 
انسان حل‌وفصل شود، درصورتی‌که شرايط هضم يا حل‌وفصل 
هيجانات منفي فراهم نباشــد، زمينه براي بروز فرآيند سوگ 
پيچيده يا ابراز نشده، فراهم خواهد شد. سوگ پيچيده يا ابراز 
نشده به دلايل گوناگوني رخ مي‌دهد، که عمده‌ اين دلايل درون 
فردی، بین فردی و يا اجتماعي است. دلايل درون فردي به نوع 
شخصيت و ويژگي‌هاي رفتاري و انطباقي فرد سوگوار بستگي 
دارد. دلايل بين فردي، وابسته به رابطه فرد سوگوار با متوفا است 
مانند وابستگي بیش‌ازحد، تعارضات و مشکلاتي که بين دو نفر 
وجود داشته اســت. از عوامل اجتماعي آن نيز مي‌توان به نوع 
مرگ اشاره کرد؛ مرگ ناگهاني و به دنبال حادثه مانند مرگ به 
دلیل تصادف، بيماري کرونا يا ... فرايند سوگ را براي بازماندگان 

پيچيده‌تر مي‌کند. مرگ فردي که عمر طبيعي کرده و آمادگي 
براي فقدان او وجود دارد هم دردناک اســت، اما گذر از فرايند 
سوگ در شــرايط قابل پيش‌بيني راحت‌تر رخ مي‌دهد. سوگ 
معمولي همراه با تجربياتي از انکار، اشتياق و اشتغال خاطر زياد با 
متوفا، خشم نسبت به متوفا يا پزشکان يا بستگان و ...، چانه‌زني، 
افسردگي و پذيرشِ مرگ همراه است، مدت‌زمان گذر از مراحل 
سوگ تا رســيدن به مرحله پذيرش در افراد مختلف متفاوت 
اســت. در اکثر موارد بين 6 هفته تا 6 ماه زمان نيــاز دارد تا فرد 
نبودن متوفا و ادامه زندگي بدون او را قبول ‌کند. سوگ پيچيده 
يا ابراز نشده نوعي سوگ است که طولاني‌تر و با علائم شديدتر از 

سوگ معمولي تجربه مي‌شود و بازگشت به روال عادي زندگي را 
با مشکل مواجه مي‌کند. 

افرادي که دچار ســوگ پيچيده هستند در معرض بيشتر 
بيماري‌هاي جسمي ‌و يا رواني قرار دارند. بايد توجه داشت که 
سرســختي در برابر مســائل اجتناب‌ناپذير و مقاومت در برابر 
دستيابي به آرامش دروني و شاد بودن در زندگي، نشان‌دهنده 
عشق و علاقه به فرد متوفا نيست. برخي از علائم سوگ پيچيده 
يا ابراز نشده شامل خشم نسبت به متوفا يا ساير افراد، افسردگي 
طولانی‌مدت، اجتناب از يادآوري خاطــرات متوفا يا بالعکس 
اشتغال ذهني افراطي با فرد درگذشته، احساس گناه از سوگوار 
نبودن، عدم توانايي بازگشــت به زندگي معمــول و نگهداري 
وضعيت سوگواري اســت. در ســوگواري کرونايي، به‌دليل، 
نگراني‌هاي نادرست و زياد نسبت به انتشار ويروس از طريق کالبد 
متوفا از يکسو و اصل بهداشتي و درست پيشگيرانه‌ فاصله‌گذاري 
فيزيکي از ديگر سو، اين مراسم يا برگزار نمي‌شود و يا بسيار محدود 
برگزار مي‌شود. لازم است به اين نکته مهم توجه کرد که امر مهم در 
پيشگيري فاصله‌گذاري فيزيکي است، به همه‌ اين دلايل مرگ 
ناشي از ويروس کرونا حل فرايند سوگ را دشوار کرده و زمينه 

براي سوگ ابراز نشده يا پيچيده را تقويت مي‌کند.

ریحانه جولایی

از روز شــنبه دوباره تردد خودروها 
از سر گرفته ‌شده اســت و مردم پس از 
تعطیلات نسبتاً طولانی عید در محل 
کار خود حاضر شــده‌اند. ترافیک‌های 
صبحگاهی و عصر خیابان‌های تهران 
گویای این است که زندگی لااقل بخش 
زیادی از مردم به حالت اولیه برگشــته 
است و انگارنه‌ انگار که جهان در قرنطینه 

به سر می‌برد. 
فعالیت‌هــای روزانه مشــاغل در 
حالی آغاز شده است که قرار بود تا  20 
فروردین‌ماه تعطیلی کشور ادامه داشته 
باشد، اما بسیاری از مردم که بیشتر آن‌ها 
کارمندان مشاغل بخش خصوصی بودند 
سرکار برگشته‌اند. از این تعداد بسیاری 
معتقدند باید برای حفظ سلامت خود 
و خانواده در خانه می‌ماندند اما مشکلات 
معیشتی و اقتصادی این امکان را به آن‌ها 

نمی‌دهد. 
بر اســاس گزارش منتشــر شده از 
سوی وزارت بهداشت، ایران رتبه هفتم 
ابتلا به کوویــد-۱۹ را در جهان به خود 
اختصاص داده اســت و بر اساس آمار 
اعلام‌شده از ســوی وزارت بهداشت تا 
روز 17 فروردین‌ماه، 58 هزار و 226 نفر 
به بیماری کووید۱۹ مبتلا شده‌اند که از 
این تعداد 22هزار و 11 نفر بهبودیافته 
و ۳ هزار و 603 نفر نیز جــان خود را از 
دست‌ داده‌اند. بر اســاس بررسی‌های 
صورت گرفته بیشترین شناسایی موارد 
قطعی ابتلا به این بیمــاری در روز ۱۱ 

فروردین‌ماه بوده است.
‌فعالیت‌های اقتصادی 
از سر گرفته می‌شود

این روزها در اخبار شنیده می‌شود که 
کشورهای اروپایی برای مقابله با کرونا از 
مردم خواسته‌اند در خانه بمانند و وعده 
داده‌اند نیازهای معیشتی آن‌ها را برطرف 
می‌کنند. این در حالی است که ایران با 
وجود شیوع کرونا و ابتلای افراد زیادی 

به این ویروس شرایط جدید و عجیبی را 
تجربه می‌کند و فعالیت‌های اقتصادی  از 
سر گرفته‌ شده است. روز گذشته حسن 
روحانی، رئیس‌جمهور در جلسه ستاد 
ملی مدیریت و مقابله با کرونا گفت: کرونا 
با همه گرفتاری‌هایی که درست کرده 
آثار خوبی داشته که نشان‌دهنده وحدت 
جامعه و ارکان نظام است که یکپارچگی 

را در سراسر کشور مشاهده می‌کنیم.
او همچنین به این مورد اشاره‌کرد که 
فعالیت اداری و اقتصادی ما همه باید برپا 
باشد همه پروتکل‌های وزارت بهداشت 
باید مورد مراعات همه قرار گیرد. برای 
فعالیت مراکز تولیدی هیچ بحثی نداریم، 
البته با مراعات کنترل‌های بهداشتی باید 

به کار خود ادامه دهند.
رئیس دولــت دوازدهــم ادامه داد: 
برای خدمات اقتصادی تصمیم‌گیری 
شد که کسب‌وکارهای کم ریسک از ۲۳ 
فروردین در استان‌ها می‌توانند فعالیت 
خود را با مراعات پروتکل‌های بهداشت 
و درمان آغاز کنند و کســب‌وکارهای 
پر ریســک تا انتهای فروردین فعالیت 
ندارند. ما نمی‌خواهیم کســب‌وکار و 
فعالیت اقتصادی سلامت جامعه تحت 
تأثیر قرار گیرد. او خاطرنشان کرد: مراکز 
ورزشی، فعالیت‌هایی که در آن‌ها حضور 
جمعیت نیاز است شامل کسب‌وکارهای 
پر ریسک هســتند. آغاز این فعالیت به 
معنای آن نیست که اصل در خانه ماندن 
را نقض کرده باشیم باید بیرون آمدن و 

فعالیت ما به حداقل ممکن برسد.
اگر کرونا داشتید مرخصی بگیرید!

روحانــی در بخــش دیگــری از 
صحبت‌هایــش به این اشــاره کرد که 
در حــال حاضر تمامــی مراکز دولتی 
دایر هســتند منتها از ۲۳ فروردین‌ماه 
فعالیت آن‌ها به این صورت اســت که 
دوسوم ســرکار خواهند بود و یک‌سوم 
مجاز هستند که سرکار نباشند؛ البته 
می‌بایست این میزان بین افراد به‌صورت 
گردشی انجام شود مگر درجاهایی که 
ضرورت داشته باشــد بیش از دوسوم 
حضورداشته باشند و البته لازم به گفتن 

نیســت که افرادی که دارای سن بالا یا 
بیماری‌های زمینه‌ای هستند در اولویت 

قرار دارند.
رئیس‌جمهور تصریح کــرد: نیاز به 
گفتن نیست که هرکسی به کرونا مبتلا 
شد وظیفه دارد که به رئیس خود بگوید 
سرکار نیاید و با توجه به زمانی که به او 
گفته می‌شود خود را قرنطینه کند؛ آمدن 
او به سرکار جرم تلقی می‌شود. روشن 
است که کسی که کرونا دارد، حضورش 
در اجتماعات و ســرکار ممنوع است و 
باید خودش را در خانــه، نقاهتگاه و یا 

بیمارستان قرنطینه کند.
او در ادامه به این نکته اشاره‌ کرده است 
که باید کرونا را به‌منزله آنفلوآنزا در نظر 
بگیریم و بهداشت را مراعات کنیم. کسی 
که تســتش مثبت می‌شود می‌خواهد 
کسی نفهمد؛  این را باید به‌منزله آنفلوآنزا 
بگیریم اصول بهداشتی را رعایت کنیم و 
در اجتماعات نرویم و همچنین جایی که 
لازم است از دستکش و ماسک استفاده 
کنیم. در این جلسه همچنین تصمیم 
گرفته شــد تا از ۲۱ فروردین در تمام 
ادارات ساعت کاری ۷ صبح تا ۲ بعدازظهر 
باشد که برای ماه رمضان هم بهتر است. 
به دلیل شــیوع کرونا در ادارات دولتی 
ساعت نهار و نماز جماعت حذف ‌شده 
است و نیروی کار پیوسته تا ۲ بعدازظهر 

فعال هستند.
افزایش مرگ‌ومیر در صورت 

برداشتن قرنطینه
در ایــن ‌بیــن معــاون آموزشــی 
بیمارستان مسیح دانشوری تهران هم 
هشدار داده است که طرح فاصله‌گذاری 
اجتماعی توسط دولت باید تا دو هفته 
دیگر در کشور تمدید شــود تا کنترل 

ویروس کرونا به مرحله تثبیت برسد. 
پیام طبرسی گفته است استفاده از 
ماسک تأثیر چندانی ندارد زیرا برخی از 
کادر درمان کــه لباس مخصوص بر تن 
دارند هم به این ویروس مبتلا شــده‌اند 
و بهترین راه جلوگیری از این بیماری، 
ماندن در خانه اســت چون خانه مکان 
امنی برای مردم اســت. با اســتناد به 

گفته‌های این متخصص بیماری‌های 
عفونی اگــر مردم بــه روال عادی خود 
ادامه دهنــد و دولت هــم قرنطینه را 
بردارد تا 2 یا 3 هفته آینده پیک دوم را 
شاهد خواهیم بود و متأسفانه در پی آن 

با افزایش مرگ‌ومیر مواجه می‌شویم.
با توجه به صحبت‌های رئیس‌جمهور 
و پزشکان انگار موضوع شیوع کرونا هنوز 
آن‌قدر که باید در کشــور جدی گرفته 
نشده اســت. این موضوع که کارمندان 
باید در ادارات حضور داشته باشند و اگر 
موردی مشکوک به کرونا بود مرخصی 
بگیرد در این روزهــا کمی عجیب و پر 
ریسک اســت زیرا همان‌طور که همه 
ما می‌دانیم این بیماری بیــن 7 تا 24 
روز دوره پنهــان دارد و ویروس در این 
دوره می‌تواند به همکاران، ارباب‌رجوع 
یا خانواده ســرایت کنــد. این موضوع 
که قرنطینــه کــردن کاری قدیمی و 
غیرمنطقی اســت برای مدتی غوغا به 
پا کرد و شــاهد این بودیم که ویروس 
به‌ســرعت از یکی دو شهر به‌کل کشور 
ســرایت کرد و حالا باوجــود اظهارات 
مسئولان حوزه بهداشت در رابطه با موج 
دوم ابتلا و بازگشــت مسافران اما هنوز 
تصمیم جدی برای مقابله با این بیماری 
گرفته نشده است و تازه قرار است تمام 
افراد چه آن‌ها که در این مدت در خانه 
بوده‌اند و چه آن‌ها که رعایت نکرده‌اند 
همه با هم در یک محیط مشترک قرار 
گیرند که این موضوع نشان از بی‌فایده 

بودن رعایت برخی افراد دارد و حالا باید 
منتظر ماند تا افراد جدیدی از این طریق 

به آمار مبتلایان اضافه شوند.
‌گرفتن تست دومرحله‌ای کرونا 

از معتادان متجاهر
از سوی دیگر یکی از موضوعاتی که 
چند روز اخیر ســروصدا به پا کرده رها 
کردن افراد معتاد در سطح شهر است. با 
بسته شدن مراکز نگهداری معتادان در 
پی شیوع کرونا چند هزار معتاد در سطح 
شهر تهران رها شده‌اند. گفته می‌شود 
در گرم‌خانه‌هایی که برای اقامت موقت 
افــراد بی‌خانمان در نظر گرفته‌شــده 
تاکنون ۴۰ مورد مشکوک ابتلا به کرونا 
شناسایی ‌شده است. با شیوع گسترده 
ویروس جدید کرونا در کلان‌شهر تهران 
بسیاری از مراکز ترک اعتیاد و مکان‌های 
نگهداری معتادان متجاهر در پایتخت 

بسته شدند.
حــالا در همین رابطــه مصطفی 
هادیزاده، دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان تهران به ایلنا گفته 
است که مقررشــده موضوع نگهداری 
معتادان بیش از ۶ ماه در مراکز نگهداری 
مطرح و دراین‌باره تصمیم‌گیری شود تا 
۵ هزار معتادی کــه همچنان در مراکز 

نگهداری هستند، ترخیص نشوند.
او تصریح کرد: با توجه به شیوع کرونا 
نمی‌توانیم معتــادان متجاهر را مانند 
طرح‌های قبلی جمع‌آوری کنیم و یک 
فرآیند تست کرونا و غربالگری بیماری 
برای این معتادان باید انجام شود. بنابر 
گفته‌های هادیزاده در همین زمینه دو 
مرحله تست کرونا در دو دوره ۱۴ روزه 
روی معتادان انجام خواهد شــد. البته 
این فرآیند نیاز به یک پروتکل و فضاهای 
متفاوتی دارد که قرار است؛ دستگاه‌های 
متولی مانند شــهرداری، بهزیســتی، 
ســازمان زندان‌ها، نیروی انتظامی و ... 
این موضوع را نهایی کرده و برای تصویب 
به ستاد پیشنهاد داده شود. همچنین 
جمع‌آوری معتادان نیز به این موضوع 
بســتگی دارد که کمیته درمان وزارت 
بهداشت چه تعداد از فضاهای پیشنهادی 
را با چه تعداد از ظرفیت تائید می‌کنند.  
قرار است طی دو الی ســه روز آینده در 
خصوص ایجاد فضاهای مناسب برای 
غربالگری، قرنطینه و همچنین نیروی 
انسانی تمهیداتی اندیشیده شود و پس 
از تصویب ستاد کار جمع‌آوری معتادان 
آغاز شود.  بعد از جمع‌آوری معتادان باید 
از آن‌ها دوبار تست کرونا گرفته شود؛ در 
مرحله اول اگر فرد معتاد دارای بیماری 

کرونا بود، برای درمان به مراکز درمانی 
منتقل می‌شود و اگر تست منفی بود به 
مدت ۱۴ روز در مراکز قرنطینه نگهداری 
می‌شــود تا چنانچه علائم نهفته بود، 
مشــخص شــود و دوباره از فرد بیمار 
بعد از دوره دوم ۱۴ روزه تســت گرفته 
می‌شود، اگر تست مثبت باشد به مراکز 
درمانی منتقل و چنانچه منفی باشد به 
مراکز نگهداری معتادان متجاهر ارجاع 
داده می‌شــود. مراکز پرازدحام مانند 
گرم‌خانه‌ها و پاتوق‌های معتادان که در 
آن‌ها فاصله‌گذاری اجتماعی به‌درستی 
رعایت نمی‌شود از آســیب‌پذیرترین 
مکان‌ها برای ابتلا و شیوع سریع ویروس 

کرونا محسوب می‌شوند. 
‌الزام جمع‌آوری معتادان
 توسط نیروی انتظامی

در ارتباط بــا موضوع رهاســازی 
معتادان و حواشــی آن استاندار تهران 
سکوت نکرد. روز گذشــته انوشیروان 
محســنی بندپی در پایان جلسه ستاد 
مبارزه بــا مواد مخدر دربــاره پذیرش 
معتادین متجاهر در استان تهران گفت: 
نیــروی انتظامی هرجایــی که معتاد 
متجاهر ببیند، باید نسبت به جمع‌آوری 

آن اقدام کند. 
در آخر اینکه درصــد بالایی از مردم 
کرونا را جدی گرفته و با تمام سختی‌ها 
خود را قرنطینــه خانگی کرده‌اند. حالا 
نوبت دولت و مسئولان حوزه بهداشت 
اســت تا با تصمیم‌گیری درست و بجا 
حافظ جان مردم باشند. تعطیل کردن 
یک‌ماهه کشور می‌تواند یکی از راه‌های 
مؤثر برای مهــار این ویروس باشــند 
همان‌طور که تجربه کشورهایی چون 
کره جنوبــی و چین نشــان داد اعمال 
محدودیت در عبور و مرور و وضع قوانین 
ســختگیرانه می‌تواند کمک بزرگی به 

مردم و نابودی این ویروس باشد.
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وزیر بهداشت تأکید کرد:
عدم اخذ وجه از بیماران مبتلا 

به کرونا  
وزیــر بهداشــت 
در نامه‌ای به روســای 
دانشــگاه‌های علــوم 
پزشکی سراسر کشور، 
ضمن تأکید بر عدم اخذ 

وجه از بیماران مبتلا به کرونا با توجه به مصوبه ستاد 
ملی کرونا، بر استفاده از ظرفیت بیمه سلامت تأکید 
کرد. به گزارش ایلنا، سعید نمکی در این نامه تأکید 
کرده است: در مورد افرادی که فاقد پوشش بیمه، 
بی‌بضاعت و یا اتباع خارجی هستند از محل منابع 
طرح تحول نظام سلامت محاسبه و در حساب‌های 

بستانکار آن دانشگاه لحاظ شود.
    

هزینه 700هزار تومانی تست »کرونا« 
در آزمایشگاه‌‌های خصوصی

عضــو هیأت‌مدیره‌ 
ی  ا دکتــر نجمــن  ا
علــوم آزمایشــگاهی 
گفــت: تعرفــه ابلاغی 
وزارت بهداشــت برای 

تست‌های مشــابه کرونا حدود 700 هزار تومان 
تعیین‌شده اســت.  به گزارش فارس، سید حسن 
هاشمی مدنی بیان کرد: آزمایشگاه های خصوصی 
کشور توانایی تشخیص ویروس‌های مشابه کرونا 
مانند ویروس ایدز، هپاتیت و غیره را دارند و حتی 
از امکانات لازم برای تشــخیص کرونا برخوردارند 
اما اینکه چرا وزارت بهداشــت از ابتــدا از ظرفیت 
آزمایشــگاه‌های خصوصی اســتفاده نکرد جای 
سؤال دارد. هاشمی مدنی با بیان اینکه اخیراً وزارت 
بهداشت اعلام کرده است که تعدادی از آزمایشگاه‌ها 
اجازه انجام تســت‌های تشــخیص کرونا را دارند 
اعلام کرد: اگر از ابتدا این موضوع اعلام می‌شــد و 
این اجازه به آزمایشگاه‌های خصوصی داده می‌شد 
تعداد بیشتری از مبتلایان شناسایی می‌شدند. او 
در پاسخ به سؤالی درباره هزینه انجام تست کرونا 
در آزمایشــگاه‌های خصوصی گفت: تعرفه ابلاغی 
وزارت بهداشت برای انجام تست‌های مشابه کرونا 
حدود 700 هزار تومان تعیین‌ شــده است که این 
تعرفه مربوط به سال گذشته است و بخشی از هزینه 
توسط بیمه‌ها پرداخت می‌شود. هزینه تأمین کیت 
برای آزمایشگاه حدود 300 هزار تومان است که البته 
هزینه پرسنل و سایر مخارج آزمایشگاه نیز باید در 

نظر گرفته شود.
    

اهالی پایتخت نیاز به تست 
فوری کرونا دارند

رئیس شورای شهر 
تهران با اشاره به‌ضرورت 
دسترســی تهرانی‌ها 
به تســت فوری کرونا، 
گفت: شناسایی به‌موقع 

بیماران بهترین عامل جلوگیری از انتشار ویروس 
اســت. به گزارش اعتمادآنلاین، محسن هاشمی 
اظهار کرد: نقش مدیریت شــهری در ستاد ملی و 
متمرکز مقابله با کرونا بسیار حائز اهمیت است و نباید 
از توان کارشناسی و تخصصی در این زمینه غافل شد. 
لذا انتظار می‌رود ستاد کرونا قبل از تصمیم‌گیری در 
مورد فعالیت‌های شهری مانند حمل‌ونقل با مدیریت 
شهری گفت‌وگوی لازم را انجام دهد و اقناع صورت 
گیرد. وی، با اشــاره به‌ضرورت امکان دسترســی 
شهروندان به تست آسان و در دسترس کرونا، بیان 
کرد:‌ متأســفانه این امکان به‌ویژه در تهران برای 
شهروندان فراهم نشده و از پیروز حناچی شهردار 
تهران درخواست داریم این شرایط را فراهم کنند 
چراکه تشــخیص به‌موقع و شناسایی موارد مبتلا 

بهترین عامل جلوگیری از ویروس کرونا است.
    

مدیرعامل مترو:
 فاصله‌گذاری مسافران 

غیرممکن است
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران 
و حومه گفت: اگر روند افزایش مســافر در روزهای 
آینده ادامه داشته باشد امکان اجرای طرح فاصله 
اجتماعی در مترو امکان‌پذیر نیســت.  به گزارش 
خبرآنلاین، نوبخت افزود: با توجه به بازگشایی ادارات 
و آغاز سفرهای شهری، متروی تهران شلوغ‌ترین روز 
کاری خود را در سال جدید با جابجایی ۲۸۸ هزار نفر 
پشت سر گذاشت. وی با اشاره به تصمیم ستاد ملی 
مقابله با کرونا مبنی بر کاهش حجم فعالیت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی افزود: با توجه به افزایش تعداد 
مسافران اگرچه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
باید با 70 درصد ظرفیت به مردم خدمات‌رســانی 
می‌کردیم، اما ظرفیت جابجایی مسافر را افزایش 
دادیم تا مسافران بتوانند فاصله اجتماعی را رعایت 

کنند.

از گوشه و کنار رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد؛

شروع فعالیت‌های اقتصادی از 23فروردین

یادداشت

منتظر عواقب عدم سوگواری مردم باشیم

رئیس‎جمهور: برای خدمات 
اقتصادی تصمیم‌گیری 
شد که کسب‌وکارهای 

کم ریسک از ۲۳ فروردین 
در استان‌ها می‌توانند 

فعالیت خود را با مراعات 
پروتکل‌های بهداشت 
و درمان آغاز کنند و 

کسب‌وکارهای پر ریسک 
تا انتهای فروردین فعالیت 

ندارند

معاون آموزشی بیمارستان 
مسیح دانشوری: اگر مردم 
به روال عادی خود ادامه 

دهند و دولت هم قرنطینه 
را بردارد تا 2 یا 3 هفته 

آینده پیک دوم بیماری 
کرونا را شاهد خواهیم 

بود و متأسفانه در پی آن با 
افزایش مرگ‌ومیر مواجه 

می‌شویم
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